
Folkemødet med Høje-Taastrup Ungdomsskole 
11-14 juni 2026 




Kære unge og forældre 
Her er lidt info om turen til Folkemødet med Høje-Taastrup Ungdomsskole.
Turen ligger fra onsdag 11 juni - lørdag aften 14 juni og går til Allinge på Bornholm.  
Der vil være afgang tidlig eftermiddag onsdag fra Høje-Taastrup station og hjemkomst samme 
sted om aftenen lørdag.


Turen er gratis, men vores unge deltagere skal selv have penge med til aftensmad og 
snacks dernede, og mad/snacks på rejsen. Beregn ca. 200 kr, pr. dag. (Alle får 
morgenmad og lidt frokost dernede gratis).

TILMELD JER TIL INTERERESSELISTEN PÅ UNGHTK.DK 



TRANSPORT:
(Efter Påske udarbejder vi et infobrev med mere præcis rejsedetaljer.)

OPHOLD
Vi skal bo på “Camp Ung Agenda" i Allinge, Bornholm, Pilegade 24 lige ved Folkemødet. 
Man skal medbringe eget telt og liggeunderlag, eller låne telt, madras, sovepose af os 
efter aftale. Vi skal bo i et alkoholfritområde på campen. Telt og soveudstyr kan afleveres 
på Ungdomsskolen i forvejen, senest i ugen før, så tager Kasper og Peter det med i bil.

VOKSNE ANSVARLIGE
Det er Kasper Lorentzen, Peter Bjerg og Neri fra Ungdomsskolen, der er de ansvarlige 
voksne på turen. Både hvad angår de aktiviteter vi står for på Folkemødet, og hvad angår 
opsyn og kontakt med de unge på turen - dag og nat. 
Kasper:  mobil 20 85 98 85, mail kasperlo@htk.dk
Peter: mobil 26 36 78 99, mail peterbj@htk.dk
Neri, mobil 24 89 26 83, mail neritif@htk.dk

AKTIVITET 
Til Folkemødet skal vi stå for “Demokrativærkstedet” på Ungdommens Plads
Der har vi en til to 4-timers vagter, hvor vi guider andre unge i brugen af 
Demokrativærkstedet. I demokrativærkstedet kan unge folkemødegæster komme forbi og 
lave forskellige hands-on ting, der udtrykker deres mening om samfundet. Både kritik som 
håb og ideer. Man kan lave badges, kunst, skilte, udsagn på væggen mm. Når vi er værter 
i demokrativærkstedet, så holder vi styr på materialer, udstyr og hjælper de besøgende 
med at bruge værkstedet. 

På  "Ungdommens Plads” som vi er på, vil der også være mange andre Ungdomsskoler 
og udvalgte ungeorganisationer fra hele Danmark, som også laver aktiviteter og hygger. 
Udover de aktiviteter i Demokrativærkstedet/På Ungdommens Plads skal vi gå på 
opdagelse på Folkemødet, hvor der er mange mange debatter og aktiviteter.
Om aftenen er der koncerter og også specielle “kun for unge” arrangementer som vi har 
billetter til. 
Og også bare have tid til at slappe af i klipperne og måske tage en dukkert (med 
voksenopsyn fra livredder). Vi arrangerer også en fælles tur ud ag lejren til naturparken 
omkring Hammerhus.

Infomøde for unge og forældre 18 marts kl 17:30-18:30 på ungdomsskolen, Parkvej 
76b, i Makerspace. 

På infomødet gennemgår vi programmet, I kan møde os voksne og hinanden, i får 
detaljeret rejseplan, og vi fortællere mere om reglerne for turen. 

NB! Hvis I savner yderligere info, eller bare gerne vil  tale med os direkte om turen, 
så kontakt gerne Peter på mail: peterbj@htk.dk eller telefon 26367899.

mailto:kasperlo@htk.dk
mailto:peterbj@htk.dk


Program ser ca. sådan her ud: (Detaljeret plan udsendes 4 uger før afrejse)

Onsdag
Tidlige eftermiddag:  Afrejse fra Høje-Taastrup Station
Skifter til Ung Agenda bussen ved KBH Lufthavn - skifter til færge Ystad til Rønne - Skifter 
til ny Ung Agendabus 
Eftermiddag: Ankomst i Allinge/Folkemødet - Tjekke ind og slå telte op
Kl. 18 Mødes på Ungdommens Plads
Kl. 18:30 - 20:00 Fællesspisning og hygge på Ungdommens Plads
Kl. 20:30 - 22 hygge i Campområdet
Kl 23 tvungen sengetid

Torsdag
Kl 8:30 Fælles morgenmad i campen (er betalt)
Kl. 9:30 Mødetid På Ungdommens Plads
Kl 10-14 Vi er værter i Demokrativærkstedet
Kl 14-15 Fælles frokost og hygge på Ungdommens Plads
Kl 15 -18:00 Rundt på Folkemødet
Kl. 18:00  Mødes på Ungdommens Plads.
Kl. 19.00 - 21 Rundt på Folkemødet i grupper (minimum en voksen med hver gruppe)
kl. 21.30 – 22.30 Samlet gåtur langs havet og hjem til Campen
Kl 23 tvungen sengetid

Fredag
Kl 8:30 Fælles morgenmad i campen (er betalt)
Kl. 9:30 Evt på tur til Hammershus (m Kasper og Neri) 
Kl 14-15 Fælles frokost og hygge på Ungdommens Plads
15 -18:00 Rundt på Folkemødet
Kl. 18:00  Mødes på Ungdommens Plads.
Kl. 19.00 - 21 Ungefest (arrangeret af Ungdomsskoleforeningen/Ungdommens Plads)
kl. 21.30 – 22.30 gåtur i grupper - ender i Campen
Kl 23 tvungen sengetid

Lørdag
Kl 8:30-9:30  morgenmad sammen i Ungecampen
Kl 10 Pakke telte ned og baggage klar
Kl 10:30-13:30  Evt lidt rundt på Folkemødet
Kl 14:30 Afgang med Bus fra camp
Aften: hjemkomst kl ca 19:30

Udstyr og penge
Ungdomsskolen betaler og sørger for transport, campingplads inkl morgenmad. Telte og 
liggeunderlag kan vi låne ud til jer. Frokost og aftensmad torsdag vi sidste gang gratis i 
“folkekøkkenet” på Ungdommens Plads - vi undersøger nærmere omkring muligheder for 
dette år. 
Deltagerne selv have telte (eller aftale lån af os) soveposer/dyner, drikkedunke, varietet 
tøj, penge med til forplejning på rejsen, penge til mad hvis folkekøkkenet ikke behager 
eller ikke er nok. Regn med ca kr.-500 pr næse i mad/snacking udgifter. 
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